Ibi : *Ind ut cumque Bartoli sententia.*

17 Prædictum jus offerendi datur etiam successori singulari ejus, qui melioravit, cui & jus retentionis est, si oblationi locus non sit; Marescot, ex pluribus, d. cap. 112. n. 7. 16. Trentacinq. d. lib. 3. resol. 1. de pignor. col. 5. v. *Jus iudicium retentionis.* Boër, dec. 44. n. 14. 19. Tiraq. de retract. convent. §. 7. gloss. 1. n. 15.

Ibi : *Quibus accedit pulchra questio.*

18 Socini sententia ab omnibus rejicitur, certum enim est, possessorem, qui meliorationes non fecit, audiendum non esse, et si offerat rei, de qualis est, astimationem, si hæc non sufficiat ad plenam debiti, & interesse satisfactionem; Cyriac, dīct. controv. 194. n. 6. Morot, n. 68. 69. Curti, de oblation. p. 2. q. 11. n. 14. 15. Franch. d. decis. 38. n. 1. Pacific. inspect. 5. cap. 1. n. 27. Marchef. de Salvian. interd. part. 2. q. 16. n. 2. Garcia d. cap. 18. n. 83. Merlin. dīct. 19. quest. 81. à n. 4. Nam ea est hypothœca natura, ut nisi toto, quod debetur, soluto, nequeat liberari; l. si rem alienum 9. §. omnis, ff. de pignor. action. Carlevald. de judic. tom. 2. tit. 3. disp. 22. num. 4.

Ibi : *Quam ob rem justius erit.*

Vide quæ diximus suprà, à num. 13.

Ibi: *Compensatione harum.*

20 Fructus post item contestatam à possessore percep-  
ti cum sumptibus debitibus ratione melioramentorum  
debent compensari; Cyriac, 10. 1. controv. 1. 95. n.  
6. Barz. decis. 124. in fine, Magon. decision. Fiorent.  
51. n. 4. vers. Attore autem, Scapucin. de Sal-  
vian. ini. lib. 2. quest. 24. n. 8. Quod proculdubio  
verum est quoad fructus ex re ipsa meliorata percep-  
tos, nam provenientes à melioramentis, ad eum qui  
fecit, adhuc pendente iudicio, spectant, Marescot,  
dīct. cap. 112. n. 54. Escobar, de ratiocin. comput.  
12. n. 7. quod ex dicendis statim apertius constabit.

Ibi : *Quod si creditor.*

21 Assentit in præsenti D. Covarr. illis, quæ dicta  
fueru suprà, n. 15. pro conciliandis ipsius, ac  
Bartoli contrariis opinionibus, videlicet unanquam  
que admittendam, prout æquitas postulaverit; si  
quidem fatetur, Bartoli sententia utendum esse,  
quoties creditor expensas meliorationum reddere  
refusat; quoniam æquum est.

Ad Num. 4.

Quod malæ fidei possessor teneatur restituere fru-  
ctus etiam ex meliorationibus, quas fecit, perceptos  
cum D. Covarr. sentiunt Menoch. de adipic. remed.  
15. n. 609. Molinæus in consuetudin. Parientib. tit. 1.  
gl. 5. n. 84. 85. Negusant dīct. part. 5. memb. 4. n.  
20. Capyc. decis. 92. n. 10. Valasc. de jur. emphiteut.  
quest. 25. n. 26. Barbos. in dīct. l. d. vortio,  
fin. n. 52. 53. Hieronym. Gab. dīct. conf.  
151. n. 9. lib. 1. & alii, qui distinctionem non ad-  
mittunt inter fructus ex re principalis, ac ex meliora-  
mentis perceptos.